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det umuligt for Krigsbestyrelsen at holde Beholdningen af Projektiler tilstede i passende Omfang
samtidig med at afholde Øvelse i Skarpskydning i den Udstrækning som anses nødvendig af Hensyn
til Mandskabets tilbørlige Uddannelse Efter stedfunden Opgjoielse er- der i 1879———80 bortskudt
Vrojektiler til en Værdi af omtrent 38,500 Kr., medens der under L. e. kun har været bevilget
12,000 Kr. Naar der derfor skal bringes fornøden Ligevægt tilstede, maatte enten Øvelserne lide
en betydelig Indskrænkning eller Kontoens Beløb tilstrækkelig forhøies-. Det første Alternativ maa

Krigsbestyrelsen anse aldeles forkasteligt, thi Skydningen spiller ved det riflede Skyts en saa vigtig
Rolle, at der Intet bør forsommes for at udvikle de herhenhørende Færdigheder; man er derfor
alene henvist til at opnaa den nødvendige Ligevægt gjennem det andet Alternativ. Artilleriets Om-
ordning i Henhold til Loven af 25de luli 1880, navnlig ved de 3 Reservebatteriers Overgang til
Liniebatterier, vil derhos medføre en yderligere Forhøielse af denne Konto, hvilken Forhøielse, betegnet
af hvad Skydningen i 1879——80 med de hidtil bestaaende 9 Liniebatterier har kostet, udgjør om-
trent 4,0ö;»)0 Kr. I Overensstemmelse med det ovenfor Fremsatte er Kontoen opført med i det Hele
42,500 r. —

(1. Krudtanskaffelfer

De 3 Reservebatteriers Overgang til Liniebatterier vil medføre et forøget Forbrug afKanvn-
krndt, anslaaet til omtrent 3,200 Kr., og har man som en Følge heraf forhøiet Konto L. (1. med
dette Beløb. For det opførte Beløb paatænkes anskaffet:

ea. 100 Centner Riffelkrudt-
ea. 200 —- kubisk Krudt og
ea. 300 — Feltkanonkrudtz

men man maa dog forbeholde sig efter Omstændighederne at kunne foretage Forandringer heri.

e. Teihus- og Laboratorieudgifter.

Den ovenfor omhandlede ved Loven af 25de Juli d. A. hjemlede Overgang af 3 Roser-ve-
batterier til Liniebatterier m. m. vil medføre forøgede Bekostninger for Artilleriregimenterne m. Fl.
ved Soigneringen af Materiellet m. v. samt ved Anskaffeler og Vedligeholdelsen af Skivematerieli
Anledning af SkydningernesForøgelse Disse forøgede Bekostninger har man anslaaet til 2000 Kr.,
hvormed Kontoens Beløb desaarfag er forhøiet

k. Fragt, Transport og forskjellige Udgifter.

Herunder er opført et»Beløb, der er 1,000 Kr. større end det, der er bevilget for inde-
værende Finantsaar, idet man har anslaaet de forøgede aarlige Krav, som en Artilleriafdelings For-
læggelse til Jylland ville stille til dette Beløb.

g. Leirmateriel

Da man endnu ikke med Sikkerhed kan bedømme, hvilken Indflydelse den nye Hærordnings
Bestemmelser ville faa med Hensyn til Teltmateriellets Benyttelse, har man ikke forment at burde fore-
slaa Kontoens Beløb nedsat, saa meget mindre som det, efter hvad der foreligger, turde være sand-
synligt-, at Leirstyrken fremtidig bliver noget større end tidligere-

k. Rideekvipager og Hesterckvisiten

Den ved den nye Heewrdning bevirkede Forøgelse as Rytteriet og Feltartilleriet vil stille
forholdsvis større Krav til denne Konto, som man derfor hav forhøiet med 6,200 Kr.

m. Ingenieurtroppernes Materiel.

Til Vedligeholdelse af Jngenieurtroppernes Materiel søges bevilget 4,400 Kr., altsaa 800
Kr. mere end der for indeværende Finantsaar er tilstaaet hertil. Forøgelsen hidrører dels sra, at
den ved Lov af 25de Juli d. A. om Tillceg til Lov om Hærens Ordning as 6te Juli 1867 be-
stemte Oprettelse as et Jernbanekompagni nødvendiggjør Tilveiebringelsen as et særligt Jernbane-


